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Besvarelse af spørgsmål 467 alm. del stillet af udvalget den 14. august 
2020 efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF). 
 
Spørgsmål:  
Vil ministeren redegøre for de gældende vilkår for drift af mobile salgsste-
der, eksempelvis en varevogn som sælger frisk bagerbrød m.v. efter samme 
model som Hjem-Is praktiserer, herunder om der er særlige godkendelser, 
procedurer og vilkår m.v., som man skal være særlig opmærksom på? 
 
Svar: 
Lov om næring regulerer selvstændig næringsvirksomhed ved detailsalg af 
varer, herunder salg fra mobile udsalgssteder.  
 
Ved mobilt salg må der sælges dagligvarer, herunder mad- og drikkevarer, 
dog må der ikke sælges tobaksvarer, drikkevarer med 2,8 pct. alkohol og 
derover, mineralvand m.v. samt chokolade- og sukkervarer. Det samme 
gælder for detailsalg af håndkøbslægemidler uden for apotek.  
 
Der må også sælges udvalgsvarer fra mobile udsalgssteder, dog ikke i by-
midter og bydelscentre, med mindre der er tale om salg af varer i forbin-
delse med et arrangement af kortvarig karakter. 
 
Mobile udsalgssteder mv. skal senest 2 dage før påbegyndelsen registreres 
i Mobiltreg. Mobiltreg er Erhvervsstyrelsens digitale register, hvor mobilt 
gadesalg, lagersalg samt kræmmermarked og udstillingsmesser skal regi-
streres. Det er i Mobiltreg muligt for offentligheden at fremsøge registre-
ringer foretaget i registret. 
 
Ved salg af fødevarer skal virksomheden derudover som udgangspunkt re-
gistreres i Fødevarestyrelsen. Herudover skal virksomheden evt. momsre-
gistreres. Endelig har kommunerne mulighed for at begrænse gadesalg. 
 
Næringsdrivende med detailsalg af varer skal have et opslag med virksom-
hedens cvr-nummer og indehaverens navn og adresse på et sted, der er iøj-
nefaldende for kunderne. Hvis en næringsdrivende ikke har et cvr-nummer, 
skal alene indehaverens navn og adresse fremgå af opslaget. Den nærings-
drivende skal på forlangende udlevere disse oplysninger i skriftlig form til 
kunden. 
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Det kan derudover nævnes, at lukkelovens begrænsninger ikke gælder for 
salg af en række varer, herunder brød og mejeriprodukter. Undtagelsen 
medfører, at der – også ved mobilt salg – kan sælges f.eks. brød og is i den 
generelle lukketid, herunder på helligdage. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 


